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Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 2. oktober 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 1196 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Martin Henriksen (DF). 
 
Spørgsmål nr. 1196: 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange af de herboende syrere er i beskæftigelse? 
Gerne opgjort samlet og på henholdsvis kvinder og mænd.” 
 
Svar: 

Regeringen har en ambition om, at langt flere skal forsørge sig selv. Det er også 
baggrunden for indførelsen af bl.a. integrationsydelsen, kontanthjælpsloftet og 225-
timers-reglen. Tiltagene har til formål, at øge tilskyndelsen til at finde beskæftigel-
se for denne gruppe.  
 
Dertil kommer, at regeringen, sammen med arbejdsmarkedets parter, i marts 2016 
indførte integrationsgrunduddannelsen (IGU), der skal sikre, at flygtninge har de 
fornødne kompetencer til at træde ind på det ordinære arbejdsmarked. Det går også 
fremad med beskæftigelsen for flygtninge. For alle flygtninge og deres familie der 
havde fået udstedt ophold i 2012, var andelen i beskæftigelse i juni 2015 godt 12 
pct. I juni 2017 var denne andel steget til knap 30 pct., for personer der havde fået 
udstedt ophold i 2014. 
 
Ses der alene på det samlede antal syrere, hvor der ikke betinges på deres opholds-
tid i Danmark, var der i perioden 2. kvartal 2016-3. kvartal 2017 omkring 2.300 i 
fuldtidsbeskæftigelse – svarende til omkring ca. 12 pct. af de herboende syrere. 
Fordelt på køn var hhv. 18 pct. af mændene og 3 pct. af kvinderne i beskæftigelse, 
jf. tabel 1.  
 
Der er i opgørelsen taget udgangspunkt i personer med syrisk statsborgerskab, med 
bopæl i Danmark uanset opholdsgrund. Dvs. opgørelsen både indeholder personer 
der har fået asyl, er familiesammenført eller har fået ophold til erhverv eller studie. 
Opgørelsen indeholder således ikke personer fra Syrien der fx har fået dansk stats-
borgerskab. 
 
Der er taget udgangspunkt i statsborgerskab, da det giver mulighed for nyere tal, 
end hvis der er opgjort på oprindelsesland.  
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Tabel 1. Antal og andel herboende syrere i beskæftigelse 
 Antal herboende syrere Heraf i fuldtidsbe-

skæftigelse 
Andel i fuldtidsbe-

skæftigelse 

Mænd 11.167 2.046 18 pct. 

Kvinder 7.177 228 3 pct. 

I alt 18.344 2.274 12 pct. 
 

Anm: Opgørelsen omfatter lønmodtagerbeskæftigelse og er for perioden 3. kvartal 2016- 2. kvartal 2017. Det er op-
gjort for syriske statsborgere i alderen 16-64 med bopæl i Danmark. Personer, som er blevet danske statsborgere, 
indgår ikke i opgørelsen efter tidspunktet for et eventuelt dansk statsborgerskab. Personerne indgår, uanset hvilket 
opholdsgrundlag. Antallet af herboende syrere er opgjort som gennemsnit af kvartalerne over perioden. 
Kilde: Særtræk fra Danmarks Statistik, særtræk fra Jobindsats.dk samt beskæftigelsesministeriets egne beregninger. 
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